MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

EDITAL 06/2022 – PPGIES/ILATIT

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE (1) UM BOLSISTA DE

MESTRADO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar  em Energia & Sustentabilidade

(PPGIES)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeada  pela

Portaria nº 288/2021/GR/UNILA, publicada no Boletim de Serviço nº 62, de 28 de julho de 2021,

torna público,  pelo presente Edital,  o resultado preliminar  do Edital  03/2022/PPGIES/ILATIT -

processo seletivo para a concessão de 1 (uma) bolsa do Programa de Bolsas de Mestrado – DS-

CAPES.

CANDIDATO SITUAÇÃO

1 FÁBIO MOREIRA ROSSATTO Aprovado

Foz do Iguaçu, 31 de março de 2022.

Profª. Dra. Caroline da Costa Silva Gonçalves

Coordenadora do PPGIES

Universidade Federal da Integração Latino-Americana